סיכום של דברים

ככלל, החוק אינו מקנה זכות להיעדר בתשלום ב-1 בספטמבר. עם זאת, בהסכמים קיבוציים ובצווי הרחבה שונים נקבע, כי עובדים יהיו זכאים להיעדר מעבודתם בתשלום (ימי בחירה) בלי שיוס זה ינוכה מימי החופשה העומדים לרשותם.

יודגש, כי על פי סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 (להלן: "החוק") רשאי עובד לקחת יום אחד מתוך ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי במועד שיבחר, ובלבד שהודיע על כך למעסיקו 30 ימים מראש לפחות.

כמו כן, החל מיום 31.05.2010, רשאי העובד לבחור מועד נוסף לניצול יום חופשה מתוך ימי החופשה השנתית הצבורים לזכותו, מאחד הימים המנויים בתוספת לחוק. יצוין, כי ה-1 בספטמבר אינו מנוי ברשימת הימים המנויים בתוספת.

לפיכך, עובד שאין לו זכות ליום בחירה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה רשאי לקחת יום חופשה, על חשבון החופשה השנתית לה הוא זכאי, בהודעה מראש למעסיק כמפורט לעיל.

חובת מעסיק לספק חניה נגישה לעובד עם מוגבלות

עו"ד ג'ולייט אליהו

חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 (להלן: "החוק") חוקק במטרה להגן על כבודו וחירותו של אדם עם מוגבלות, ולעגן את זכותו להשתתפות שוויונית ופעילה בחברה בכל תחומי החיים, וכן לתת מענה הולם לצרכיו המיוחדים באופן שיאפשר לו לחיות את חייו בעצמאות מרבית, בפרטיות ובכבוד, תוך מיצוי מלוא יכולתו. סעיף 8 לחוק קובע איסור הפליה בתעסוקה. החוק מגדיר אדם עם מוגבלות "אדם עם מוגבלות" כאדם עם לקות פיזית, נפשית או שכלית לרבות קוגניטיבית, קבועה או זמנית, אשר בשלה מוגבל תפקודו באופן מהותי בתחום אחד או יותר מתחומי החיים העיקריים;

מכוח הוראות החוק, הותקנו תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (עדיפות במקומות החניה במקום העבודה), תשס"ב-2001 (להלן: "התקנות") הקובעות כי מעסיק של עובד עם מוגבלות בניידות וכן מעסיק שהוא קבלן כוח אדם אשר העמיד לרשות שלושה או יותר מן העובדים אצלו במקום העבודה, מקומות חניה, מחויב להקצות לכל עובד עם מוגבלות בניידות המועסק אצלו, מקום חניה נגיש לשימוש הבלעדי בזמן עבודתו.

התקנות מגדירות אדם עם מוגבלות בניידות בהתאם להגדרת החוק לעיל ובנוסף, שניתן לאותו עובד תג נכה, כלומר, תג שנתנה רשות הרישוי לנכה, הנושא את שם הנכה, את מספר זהותו ואת מספרי הרישוי של עד שני כלי רכב מזכים בהתאם לקבוע בחוק חניה לנכים, התשנ"ד-1993.

בנוסף, ככל שמקומות חניה שהעמיד המעסיק לרשות העובדים אינם נגישים, יש להקצות במקום אחר מקום חניה נגיש לשימוש הבלעדי של אותו עובד בזמן עבודתו, ובלבד שהדבר לא יטיל על המעסיק נטל כבד מדי. היינו, נטל בלתי סביר בנסיבות הענין, בהתחשב, בין היתר, בעלות ההתאמה וטיבה, בגודל העסק ובמבנהו, בהיקף הפעילות, במספר העובדים, בהרכב כוח האדם, ובקיומם של מקורות מימון חיצוניים או ממלכתיים לביצוע ההתאמה.

הכותבות – עו"ד ב"כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטי ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

סיכום של דברים

חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 חוקק במטרה להגן על כבודו וחירותו של אדם עם מוגבלות, ולעגן את זכותו להשתתפות שוויונית ופעילה בחברה בכל תחומי החיים, וכן לתת מענה הולם לצרכיו המיוחדים באופן שיאפשר לו לחיות את חייו בעצמאות מרבית, בפרטיות ובכבוד, תוך מיצוי מלוא יכולתו. סעיף 8 לחוק קובע איסור הפליה בתעסוקה.

תקצירי פסיקה חדשה